(
PROTOCOLO Nº: 11367/2013     DATA: 22/11/2013     HORA: 13:47     USUÁRIO: CINTIA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 06216/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de estudos visando à possibilidade de intensificar a ronda da guarda municipal no Jardim Paraiso e no Bairro Santa Inês.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando a possiblidade de intensificar a ronda da guarda municipal no Jardim Paraiso e no Bairro Santa Inês.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por diversos munícipes que solicitaram que o mesmo intermediasse o pedido para intensificar a ronda policial nos bairros citados. Relataram que os assaltos são frequentes, mesmo durante o dia, o que vem ocasionando grande insegurança aos moradores.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de novembro  de 2013.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”
-Vereador-
image1.jpeg